
Smlouva o převodu práv k výsledkům projektu 

 

Univerzita Hradec Králové 

IČ: 62690094 

Sídlo: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové 

Bankovní spojení: 2733582/0800 

Zastoupená:  XXXXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „UHK“ nebo „Poskytovatel“) 

a 

L I N E T s.r.o. 

IČ: 00507814 

Sídlo: Želevčice 5, 274 01 Slaný 

Zastoupená v souladu s obchodním rejstříkemXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 163, 

 (dále jen „Nabyvatel“ nebo „LINET“) 

 

(Poskytovatel a Nabyvatel společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní 

strana“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen "občanský zákoník") za níže uvedených 

podmínek tuto: 

 

Smlouvu o převodu práv k výsledkům projektu („Smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou Smlouvu o využití výsledků dosažených při řešení 

projektu výzkumu a vývoje dne 27.12.2020 (dále jen „Smlouva o využití výsledků“). Ve 

Smlouvě o využití výsledků byla mj. stanovena výše podílu UHK na právech k výsledku 



„Prototyp Inteligentního systému elektronického řízení specializovaného 

nemocničního lůžka“, ve výši 25% (dále jen „Nehmotný majetek“). 

 

2. Touto Smlouvou Smluvní strany sjednávají podmínky, za kterých dojde k převodu 

Nehmotného majetku z Poskytovatele na Nabyvatele. 

II. Cena za převod 

1. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel zaplatí Poskytovateli za převod Nehmotného 

majetku cenu ve výši 300.000 Kč (slovy tři sta tisíc korun českých, dále jen „Cena za 

převod“). 

 

2. K Ceně za převod bude připočteno DPH ve výši dle zákonné sazby platné ke dni 

vystavení daňového dokladu.  

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že ve sjednané ceně za převod jsou odpovídajícím 

způsobem zohledněny zejména:  

i. průzkum trhu, který byl součástí podání návrhu projektu, a obvyklá výše 

licenční odměny u know-how po předpokládanou dobu užití know-how ve 

výrobcích uváděných na trh,  

ii. výše nákladů UHK v rámci projektu, poskytnutý příspěvek společnosti LINET na 

pokrytí spoluúčasti UHK a nárok na přiměřený zisk UHK,  

iii. současná vývojová fáze technologie a předpokládaná výše nákladů na straně 

společnosti LINET na vývoj a uvedení nových výrobků využívajících dosažených 

výsledků projektu na trh (klinické zkoušení, dopracování, získání zpětné vazby 

od potenciálních uživatelů, marketing aj.), 

iv. podíl předmětných výsledků projektu na celkové hodnotě budoucích nových 

výrobků uváděných na trh. 

 

4. Cena za převod Nehmotného majetku tak byla sjednána za obvyklých tržních podmínek 

tak, aby UHK dosáhla maximálního hospodářského prospěchu a zcela v souladu se 

Sdělením Komise 214/C 198/01 - Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací. 

 

III. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel uhradí Poskytovateli Cenu za převod na 

základě vystavené faktury – daňového dokladu na částku odpovídající části Ceny za 

převod, k níž bude připočteno DPH dle platné zákonné sazby a se splatností 30 dní. 

 

2. Příslušná faktura bude Poskytovatelem vystavena po nabytí účinnosti této smlouvy.  

 



3. Práva k Nehmotnému majetku budou převedena na Nabyvatele až úplným zaplacením 

Ceny za převod. Do doby úplného zaplacení Ceny za převod zůstávají práva k 

Nehmotnému majetku Poskytovateli. 

 

4. UHK je oprávněna užívat Nehmotný majetek i poté, co dojde k převodu dle odstavce 3 

tohoto článku smlouvy, ale pouze pro nekomerční účely, tj. při výzkumu a při výuce 

studentů. 

IV. Další ujednání 

1. Obě Smluvní strany se zavazují považovat informace o veškerých skutečnostech, o 

kterých se dověděly na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou za 

informace důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“) a zavazují se o takových 

skutečnostech zachovat mlčenlivost, a to až do doby, kdy se tyto informace stanou 

obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. 

O porušení mlčenlivosti se nejedná v případě zaměstnanců či zástupců Smluvních 

stran, kteří jsou zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jaký je stanoven 

pro Smluvní strany touto smlouvou. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení 

získaných Důvěrných informací způsobem obvyklým jako při utajování vlastních 

Důvěrných informací. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit Důvěrné informace mají 

obě Smluvní strany pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv 

a povinností vyplývajících z této smlouvy. V případě ukončení Smlouvy nebo změny 

některých smluvních ujednání není dotčeno toto ustanovení o ochraně Důvěrných 

informací, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. 

 

2. Smluvní strany se zavazují chránit důvěrné informace zejména tak, že omezí jejich 

přístup k nim pouze na ty zaměstnance a zástupce, u nichž je to nezbytné, a to v 

nezbytně nutném rozsahu tak, aby bylo zabezpečeno plnění vzájemných smluvních 

povinností, aniž by došlo ke zmaření účelu této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany deklarují zájem dále spolupracovat v oblasti výzkumu, vývoje a inovací, 

např. formou kontrahovaného výzkumu zadaného společností LINET a realizovaného 

UHK. 

 

4. Ustanovení tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 

 

V. Přechodná ujednání 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má plné a neomezené právo převést svůj Nehmotný 

majetek na Nabyvatele, že neučinil žádný úkon, který by tomuto převodu bránil, že 

Nehmotný majetek není zatížen žádnými právy třetích osob, zejména zástavním 



právem, že Poskytovatel není při disponování Nehmotným majetkem omezen exekucí, 

výkonem rozhodnutí, konkursem nebo jiným způsobem, že na Nehmotný majetek 

neuplatňují právo žádné třetí osoby a že ohledně Nehmotného majetku není veden 

soudní spor. Poskytovatel se zavazuje žádným způsobem nepřevést a nezatížit 

Nehmotný majetek a neuzavřít se třetí osobou licenční smlouvu či smlouvu obdobnou, 

jejímž obsahem by bylo poskytnutí oprávnění k výkonu práva z duševního vlastnictví k 

Nehmotnému majetku.  

 

2. V rozsahu, ve kterém nelze Nehmotný majetek převést z Poskytovatele na Nabyvatele, 

prohlašuje Poskytovatel, že Nabyvateli bezúplatně poskytuje výhradní oprávnění k 

výkonu práv z duševního vlastnictví ve vztahu k Nehmotnému majetku, a to bez 

věcného či územního omezení. 

 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o veškerých skutečnostech majících 

vliv na plnění dle této smlouvy a poskytovat si součinnost za účelem úspěšné realizace 

předmětu této smlouvy. 

 

2. Veškeré výzvy, souhlasy, oznámení a jiná sdělení požadovaná touto smlouvou nebo se 

jí týkající, které budou činěny písemně, budou doručovány osobně nebo poštou na 

adresu Smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

že případné změny údajů pro doručování a komunikaci oznámí bez zbytečného 

odkladu druhé smluvní straně. 

 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních 

stran. 

 

4. Pro případ, že by bylo některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, 

neúčinným a/nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost 

ostatních ustanovení tímto nedotčena. V tomto případě nastupuje namísto 

neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové ustanovení, které se 

svým účelem nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému ustanovení a 

bude-li to třeba, Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu sepsat dodatek 

nebo novou smlouvu, kterými nahrazení neplatného, neúčinného a/nebo 

nevykonatelného ustanovení potvrdí. 

 

5. Změny v této Smlouvě je možné činit pouze formou písemných, číslovaných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž LINET 

obdrží dvě vyhotovení a UHK jedno. 

 



7. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy Smluvních stran právním 

řádem České republiky, a to zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zaslání této smlouvy do 

registru smluv zajistí Poskytovatel neprodleně po podpisu této smlouvy. Poskytovatel 

se současně zavazuje informovat Nabyvatele o provedení registrace tak, že mu zašle 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 

příslušnou kolonku s ID datové schránky Nabyvatele (v takovém případě potvrzení od 

správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany 

zároveň). 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě a vážně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a že nebyla 

ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Hradci Králové   dne  30.3.2021 

  

………………………………………………………………………………. 

za Univerzitu Hradec Králové 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

V Želevčicích dne 31.3.2021 

  

………………………………………………………………………………. 

L I N E T s.r.o. 

 


		2021-04-16T10:43:53+0000




